TERÇA-fEiRA, 30 dE dEzEmbRo dE 2008 3
Diário Oficial

Executivo  4

PORTARIA DE DIÁRIAS - DRTI/SAGE
P O R T A RI A DIÁRIAS Nº 500.312/2008-SAGE

Nome: SANDROGOMES BARROS/Mat. 55587259-2
Cargo/Função: Técnico em Gestão Infra Estrutura
Destino: Pacajá
Período: 24 a 28/11/08/Objeto: serviços derecebimento de obras
na unidade escolar em convênio com prefeitura.

PORTARIA DE COMPLEMENTAÇÃO DE DIARIAS
PORTARIA DE COMPLEMENTAÇÃO DE  DIÁRIA Nº 472/2008-GS

Nome:   CASTRICIANO DIAS COUTO SAMPAIO
Mat:57171553-1
Cargo/ Função: CONSULTOR JURIDICO
Objetivo: Participar do III Congresso Internacional de Direito
Administrativo na Cidade do Rio de Janeiro.

PORTARIA DE COMPLEMENTAÇÃO DE
 DIÁRIA Nº 473/2008-GS

Nome:   LORENA DAHÁS JORGE DE SOUZA
Mat:: 55589089-1
Cargo/ Função: CONSULTOR JURIDICO
Objetivo: Participar do III Congresso Internacional de Direito
Administrativo na Cidade do Rio de Janeiro.

PORTARIA DE COMPLEMENTAÇÃO DE
DIÁRIA Nº 474/2008-GS

Nome:   CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO
Mat: 37195771-1
Cargo/ Função: ASSESSOR  JURIDICO
Objetivo: Participar do III Congresso Internacional de Direito
Administrativo na Cidade do Rio de Janeiro.

NLIC/SEDUC
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

CANCELAMENTO
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo de
Licitação - NLIC comunica aos interessados o CANCELAMENTO
do PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 050/2008-NLIC/SEDUC,
cujo objeto é registro de preços para aquisição de material
permanente – equipamentos hidráulicos, devido à necessidade
de realizar retificações para relançamento do edital para o
exercício de 2009.
Belém, 29 de dezembro de 2008.
A Comissão

PORTARIA DE DIARIAS/SAEN
ERRATADA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA

DE DIARIAS Nº 2175/2008
ONDESE LÊ:Período 20/11 a 02/12/2008I
LEIA-SE:Período 30/11 a 02/12/2008

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 012/2008

A Universidade do Estado do Pará - UEPA, através da Comissão
Especial de Licitação, torna público, em atendimento ao artigo
16 da Lei 8666/93, que realizou licitação na modalidade Carta
Convite.
OBJETO: Contratação de empresa, mediante concessão de uso
com encargos, interessada na exploração comercial de área
localizada no Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS
(Campus-II) destinada ao funcionamento de restaurante tipo
self-service e lanchonete.
DATA DA ABERTURA: 29/12/2008.
HORA DA ABERTURA: 9h30 (horário de Brasília-DF)
EMPRESA VENCEDORA: RESTAURANTE E LANCHONETE SABOR
DUARTE.
VALOR DA PROPOSTA: R$ 854,00 (oitocentos e cinqüenta e
quatro reais)
Comissão Especial de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRECOS Nº 004/2008

A Universidade do Estado do Pará - UEPA, através da Comissão
Especial de Licitação, torna público, em atendimento ao artigo
16 da Lei 8666/93, que realizou licitação na modalidade Tomada
de Preços.
OBJETO: Construção da 1ª etapa do Bloco VI do Centro de
Ciências Sociais e Educação - CCSE.
DATA DA ABERTURA: 18/12/2008.
HORA DA ABERTURA: 9h30 (horário de Brasília-DF)
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: M & B ENGENHARIA
LTDA.
VALOR DA PROPOSTA: Item 01: R$ 1.266.000,95 (um milhão
duzentos e sessenta e seis mil reais e noventa e cinco centavos).
Comissão Especial de Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Reitora da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição
de gestor superior, HOMOLOGA o resultado do certame licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇO 005/2008-UEPA, tipo menor
preço por item, que tem por objeto a Construção da 1ª etapa do
Ginásio Poliesportivo de Tucuruí, Construção do Núcleo de Salvaterra
e Construção do Núcleo de Igarapé-Açú, autorizando a celebração
de contrato com a licitante vencedora abaixo mencionada:
Empresa PLANO A ENGENHARIA & COMÉRCIO LTDA, Item 02 -
Construção do Núcleo de Salvaterra: R$ 273.953,47 (duzentos e
setenta e três mil novecentos e cinqüenta e três reais e quarenta
e sete centavos).
Belém, 29 de Dezembro de 2008.
Marília Brasil Xavier
Reitora UEPA

LICENÇA SAÚDE
LAUDO Nº 67490A/1 DE 09 DE OUTUBRO DE 2008

NOME DO SERVIDOR: MÁRCIA HELENA RAPOSO MOTA
ID.FUNCIONAL: 5794358-1
CARGO: TÉCNICO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO: 07.10.2008 A 20.10.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 69968A/1 DE 22 DE OUTUBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: ARNALDO TAVARES MARTINS
ID.FUNCIONAL: 5040973-1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO B
LOTAÇÃO: PRO REITORIA DE GRADUAÇÃO
PERIODO: 08.10.2008 A 17.10.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 70062A/1 DE 22 DE OUTUBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: NATALINA DO SOCORRO SIQUEIRA DA
SILVA
ID.FUNCIONAL: 5099072-1
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS V
PERIODO: 13.10.2008 A 01.11.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 68406A/2 DE 16 DE OUTUBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: NILMA SIQUEIRA MAGALHAES
ID.FUNCIONAL: 57202693-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS V
PERIODO: 06.10.2008 A 19.10.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 19/2008 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: ROSAMÉLIA LISBOA DA SILVA DAHAS
JORGE
ID.FUNCIONAL: 5072867-3
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE LINGUA E LITERATURA
PERIODO: 19.10.2008 A 02.11.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 18/2008 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: NAZETE DOS SANTOS ARAÚJO
ID.FUNCIONAL: 55589931-1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO MOVIMENTO
HUMANO
PERIODO: 15.08.2008 A 29.08.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 14362
NOME DO SERVIDOR: ROSILENE PACHECO QUARESMA
ID.FUNCIONAL: 5333881/3
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR III 40H
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO GERAL
PERIODO: 17.10.2008 A 03.11.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 14432 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: ROSANA DIRCE COELHO DOS SANTOS
ID.FUNCIONAL: 5815908/1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO: 26.10.2008 A 31.12.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 71655A/1 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: ROSANGELA XEREX PUREZA
ID.FUNCIONAL: 3155935/1
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO C
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO: 04.11.2008 A 13.12.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 72026A/1 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: SONIA DO SOCORRO AMORIM COSTA
ID.FUNCIONAL: 5056489/1
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO: 10.11.2008 A 14.11.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 72953A/1 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: LINA ROSA NEVES RODRIGUES
CARDOSO
ID.FUNCIONAL: 5794358/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO A
LOTAÇÃO: PROCURADORIA JURÍDICA
PERIODO: 25.11.2008 A 03.01.2009
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LICENÇA ASSISTÊNCIA
LAUDO Nº 13905 DE 20 DE OUTUBRO DE 2008

NOME DO SERVIDOR: ALCILENE CONCEIÇÃO DA SILVA
ID.FUNCIONAL: 57198014-2
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 09.10.2008 A 10.10.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 13906 DE 20 DE OUTUBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: ALCILENE CONCEIÇÃO DA SILVA
ID.FUNCIONAL: 57198014-2
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 14.10.2008 A 15.10.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 67642A/1DE 09 DE OUTUBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: JOCILDO PEREIRA DOS SANTOS
ID.FUNCIONAL: 5055954-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO: 29.09.2008 A 13.10.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 68930A/1DE 16 DE OUTUBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: JOCILDO PEREIRA DOS SANTOS
ID.FUNCIONAL: 5055954-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO: 14.10.2008 A 28.10.2008
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ